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ÖZ

Bu çalışmada, 2010-2018 yılları arasında Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Veteriner Fakültesi Mikrobiyoloji 

Laboratuvarına septik artrit şüphesi ile gönderilen 153 buzağıya ait sinoviyal sıvı örnekleri bakteriyolojik 

olarak incelendi. Sinoviyal sıvı örneklerinden kanlı agar, MacConkey agar ve mikoplazma selektif agara ekim-

ler yapıldı ve standart bakteriyolojik metotlarla izolasyon ve identifikasyonları gerçekleştirildi. Sinoviyal sıvı 

örneklerinin 100’ünde bakteriyel etken izole edilirken, 53 örnekte izolasyon yapılamadı. Örneklerin 30’undan 

(% 19,6) Mycoplasma sp., 19’undan (% 12,4) Trueperella pyogenes ve 17’sinden (% 11,1) ise Streptococcus 

sp. tek başına en fazla izole edilen etken oldu. T. pyogenes, Mycoplasma ve Streptococcus türlerinin eşlik ettiği 

16 örnekte de miks enfeksiyon saptandı. Diğer patojenler olarak Staphylococcus aureus, koagülaz negatif sta-

filokok, Escherichia coli, Pasteurella multocida, Mannheimia haemolytica, Proteus sp., Corynebacterium sp., 

Salmonella sp., Klebsiella sp.ve Citrobacter sp. izole edildi. Sonuç olarak, Burdur ilinde buzağı artritlerinden 

sorumlu en yaygın etkenlerin Mycoplasma sp., T. pyogenes ve Streptococcus sp. olduğu ve tedavi öncesi sino-

viyal sıvılarının bakteriyolojik incelenmesinin faydalı olacağı kanısına varıldı.
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BACTERIAL AGENTS ISOLATED FROM CALVES WITH ARTHRITIS: 

A RETROSPECTIVE STUDY

ABSTRACT

In this study, synovial fluid samples of 153 calves with the suspicion of septic arthritis sent to Microbiology 

Laboratory at Faculty of Veterinary Medicine, Mehmet Akif Ersoy University, between 2010 and 2018 were 

examined bacteriologically. Synovial fluid samples were spread on blood agar, MacConkey agar and mycoplasma 

selective agar, and conventional bacteriological methods were used for the isolation and identification of the 

agents. Bacteriological agents were isolated in 100 samples, but not isolated in 53 samples. Mycoplasma sp., 

Trueperella pyogenes and Streptococcus sp. were isolated as a single agent from 30 (19.6 %), 19 (12.4 %) and 

17 (11.1 %) of the samples, respectively. Mix infections were detected in 16 samples that were positive also 

for T. pyogenes, Mycoplasma and Streptococcus species. The other pathogens isolated were Staphylococcus 

aureus, coagulase negative staphylococci, Escherichia coli, Pasteurella multocida, Mannheimia haemolytica, 

Proteus sp., Corynebacterium sp., Salmonella sp., Klebsiella sp.and Citrobacter sp. Consequently, it is stated 

that the most prevalent agents responsible from arthritis in calves in Burdur province are Mycoplasma sp., T. 

pyogenes and Streptococcus sp. Additionally, it is thought that it may be beneficial to examine synovial fluids 

by bacteriological culturing before treatment.
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GİRİŞ
Sığır yetiştiriciliğinde önemli ekonomik ka-
yıplara neden olan artritler sütçü sığırlarda 
ve özellikle buzağılarda daha yaygın 
görülmektedir (1). Buzağılarda eklem hasta-
lıkları arasında en fazla septik (enfeksiyöz) 
artritlerin görüldüğü ve genellikle hematojen 
olarak bakteriyemi ve septisemiyi takiben 
ortaya çıktığı belirtilmiştir. Ayrıca travmala-
ra ve yakın dokulardaki enfeksiyonların ya-
yılmasına bağlı olarak artrit gelişebileceği de 
bildirilmiştir (2). 
Enfeksiyöz artritler bakteri, virüs, mantar 
veya mikoplazmalara bağlı olarak gelişebilir 
(2). Enfeksiyöz artritlerin teşhisi, klinik ve 
radyolojik bulgular ile sinoviyal sıvının si-
tolojik analizi ve mikrobiyolojik kültürü ile 
kombine edildiği zaman ancak geçerli hale 
gelmektedir (1, 2, 3, 4, 5). Mikrobiyolojik 
kültür yapılmadığı sürece, şüpheli eklemden 
alınan sinoviyal sıvı analizinin tamamlanmış 
kabul edilemeyeceği bildirilmektedir (4, 6). 
Diğer taraftan klinik olarak enfekte olduğu 
düşünülen hayvanlardan alınan sinoviyal 
sıvı örneklerinden her zaman etken izole 
edilemeyeceği, ancak enfeksiyöz ve non-en-
feksiyöz artritlerin ayırımı için kültürün ge-
rekli olduğu bildirilmiştir (7, 8). 
Buzağılarda artrite yol açan bakteriler ara-
sında; Trueperella pyogenes (1, 4, 9), My-
coplasma sp. (1, 5, 10-13), koagülaz negatif 
stafilokok (KNS) (1), Staphylococcus aureus 
(4, 9, 10), Streptococcus sp. (4, 14), Esche-
richia coli (9, 10) ve Corynebacterium sp. 
(10) sayılabilir. Bu retrospektif çalışmada, 
2010-2018 yılları arasında Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi Veteriner Fakültesi Mik-
robiyoloji Anabilim Dalı Laboratuvarına 

septik artrit şüphesi ile gönderilen sinoviyal 
sıvı örneklerinden elde edilen bakteriyolojik 
kültür sonuçları değerlendirilerek, Burdur 
ilinde buzağılarda enfeksiyöz artrite yol açan 
etkenlerin belirlenmesi amaçlandı.

GEREÇ ve YÖNTEM
Sinoviyal sıvı örnekleri: Çalışmada; Ocak 
2010 - Mart 2018 yılları arasında Mehmet 
Akif Ersoy Üniversitesi Veteriner Fakültesi 
Mikrobiyoloji Anabilim Dalı Laboratuva-
rı’na gönderilen ve yaşı 4 gün ile 6 ay arasın-
da değişen 153 buzağıdan alınan sinoviyal 
sıvı örneği bakteriyolojik olarak incelendi. 
Laboratuvara gönderilen 153 örneğin 45’i 
dişi, 71’i erkek buzağıdan alınmış olup, 
37’sinde cinsiyet bildirilmemişti.

Bakteriyolojik muayene: Sinoviyal sıvı ör-
neklerinden %5 koyun kanlı agar (Oxoid), 
MacConkey agar (Oxoid) ve mikoplazma 
selektif suplement G ilaveli mikoplazma 
agara (Oxoid) ekimler yapıldı. Kanlı agar 
ile MacConkey agar petrileri 37°C’de ve 
aerobik koşullarda 24-48 saat, mikoplazma 
selektif agar petrileri ise 37°C’de ve mik-
roaerofilik koşullarda 7 gün süreyle inkübe 
edildi. İnkübasyon sonunda kanlı ve Mac-
Conkey agarda gelişen bakterilerin koloni-
leri ile Gram boyama sonrası mikroskobik 
morfolojileri incelendi ve izole edilen bak-
terilerin biyokimyasal ve üreme özelliklerini 
ortaya koyan standart bakteriyolojik metot-
lar ile identifikasyonları yapıldı. Mikoplaz-
ma şüpheli koloniler ise ışık mikroskobunda 
4-10x (stereomikroskopta 20-60x) büyütme-
de incelendi (15).
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BULGULAR
Sinoviyal sıvı örneklerinin 100’ünden (% 
65,4) bakteriyel etken izole edilirken, 53 (% 
34,6) örnekte etken izolasyonu yapılamadı. 
Örneklerin 30’undan (% 19,6) Mycoplasma 
sp., 19’undan (% 12,4) T. pyogenes, 17’sin-
den (% 11,1) ise Streptococcus sp. tek başına 
en fazla izole edilen etken oldu. T. pyoge-
nes, Mycoplasma ve Streptococcus türlerinin 
eşlik ettiği 16 örnekte de miks enfeksiyon 
saptandı. Diğer etkenler olarak S. aureus, 
KNS, E. coli, Pasteurella multocida, Mann-
heimia haemolytica, Proteus sp., 

Corynebacterium sp., Salmonella sp., Kleb-
siella sp.ve Citrobacter sp. izole edildi (Tab-
lo 1).

TARTIŞMA
Hayvanlarda artrit olgularından en yaygın 
izole edilen bakteriler arasında T. pyogenes, 
Mycoplasma sp., Streptococcus sp., E. coli, 
Staphylococcus sp, Erysipelothrix sp., Cory-
nebacterium sp., Salmonella sp., Pasteurella 
sp. gibi türlerin bulunduğu bildirilmiştir (1, 
4, 6, 9, 11, 12, 14). Bu çalışmada da sinovi-
yal sıvı örneklerinin % 65,4’ünden Mycop-
lasma sp. (%19,6), T. pyogenes (%12,4) ve 

Tablo 1. Buzağı artritlerinden izole edilen bakteriyel etkenler

İzole edilen etkenler Sayı %
Mycoplasma sp. 30 19,6
T. pyogenes 19 12,4
Streptococcus sp. 17 11,1
KNS 4 3
E. coli 3 2
S. aureus 2 1,4
Proteus sp. 2 1,4
P. multocida 2 1,4
Corynebacterium sp. 1 0,6
M. haemolytica 1 0,6
Salmonella sp. 1 0,6
Citrobacter sp. 1 0,6
Klebsiella sp. 1 0,6
T. pyogenes  + Streptococcus sp. 3 2
T. pyogenes + E. coli 2 1,3
T. pyogenes + KNS 1 0,6
Mycoplasma sp. + E. coli 2 1,3
Mycoplasma sp. + KNS 1 0,6
Mycoplasma sp. + Streptococcus sp. 1 0,6
Streptococcus sp. + S. aureus 2 1,3
Streptococcus sp. + E. coli 1 0,6
Streptococcus sp. + KNS 1 0,6
Streptococcus sp. + Proteus sp. 1 0,6
Streptococcus sp. + Citrobacter sp. 1 0,6
Etken izole edilemeyen 53 34,6
Toplam 153 100
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Streptococcus sp. (%11,1) başta olmak üzere 
benzer bakteriler izole edildi. Bazı araştırma-
cıların (9, 16) aksine, bu çalışmada sinoviyal 
sıvı örneklerinden yüksek oranda (%19,6) 
Mycoplasma türleri izole edildi. Bu sonuç 
mikoplazmal artritlerin buzağılar arasında 
yaygın görüldüğünü bildiren araştırmacıları 
desteklemektedir (1, 5, 11, 13). Diğer taraf-
tan, klinik örneklerden mikoplazma izolas-
yonunun zor olması ve bu nedenle birçok 
bakteriyoloji laboratuvarında rutin olarak 
yapılmıyor olması bu farklı sonuca yol aç-
mış olabilir. 
Buzağılarda artrit olgularının görülme 
oranlarında cinsiyet faktörünün rol oynadığı 
bildirilmiştir (10, 16-18). Dişi buzağılarda 
(% 55-57) erkeklere (% 43-45) oranla daha 
çok görüldüğünü bildiren araştırmacıların 
yanı sıra (10, 16), artrit olgularını daha çok 
erkeklerde saptayan araştırmacılar da vardır 
(17, 18). Bu çalışmada da artrit şüphesi ile 
örnek alınan buzağıların 116’sında cinsiyet 
bildirilmiş ve sinoviyal örneklerin çoğu (% 
61,2) erkek buzağılardan alınmıştı. Bu so-
nuç, artrit olgularını daha çok erkek buzağı-
larda saptayan araştırmacıların (17, 18) so-
nuçlarıyla uyumlu bulundu.
Enfeksiyöz artritlerin teşhisinde, eklem sıvı-
sının sitolojik muayenesi ile bakteriyel kültü-
rün en temel klinik tanı yöntemi olduğu bil-
dirilmiştir (1, 3, 4). Ancak kültürlerden elde 
edilecek negatif sonuçların daima belirleyici 
olmayacağı, zira enfeksiyonu yapan bakteri-
ler bazen sadece sinoviyal membrana yerleş-
tiği için eklem sıvısında bulunmayabileceği 
veya hastada önceden antibakteriyel bir ilaç 
kullanılmış olabileceği bildirilmiştir (4, 6, 7, 
11). Marchevsky ve Read (14), eklem sıvısı 

kültürünün her zaman sonuç vermeyebilece-
ği ve bu nedenle eklem kapsülünden alına-
cak örneğin kültürünün yapılması ile daha 
doğru sonuç alınabileceğini bildirmiştir. An-
cak Madison ve ark. (7), sinoviyal sıvının 
kültürünün sinoviyal membrana oranla daha 
iyi bir bakteriyel üreme sağladığını bildir-
miştir. Ayrıca, izolasyon yapılamayan olgu-
larda kronik veya non-enfeksiyöz bir artrit 
varlığının da dikkate alınması gerektiği ifade 
edilmiştir (2, 6). Bu çalışmada, örneklerin % 
34,6’sında izolasyon yapılamamasına yuka-
rıda bildirilen benzer nedenlerin yol açmış 
olabileceği düşünüldü.
Enfeksiyöz artritlerin teşhisinde bir altın 
standardın olmadığı, bu nedenle klinik mua-
yene bulguları ile birlikte radyolojik muaye-
ne, sinoviyal sıvının sitolojik muayenesi ve 
mikrobiyolojik kültürün kombine edilmesi-
nin doğru teşhis için gerekli olduğu belirtil-
miştir (8). Bu çalışmada, klinik olarak artrit 
tanısı konulan hayvanlardan tedavi öncesi 
alınmış örneklerin çoğunluğunda etken izole 
edilmiş olması, enfeksiyöz artritlerin teşhi-
sinde klinik-radyolojik bulguların yanı sıra 
mikrobiyolojik değerlendirme yapılmasının 
da önemini ortaya koymaktadır. 
Sonuç olarak, Burdur ilinde buzağı artritle-
rine yol açan en yaygın bakterilerin Mycop-
lasma sp., T. pyogenes ve Streptococcus sp. 
olduğu ve tedavi öncesi sinoviyal sıvılarının 
bakteriyolojik incelenmesinin faydalı olacağı 
kanısına varıldı.
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